

Núm. 122

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 20 de mayo de 2009

Sec. V-A. Pág. 60254

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

Anuncio de la Resolución de la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia de licitación de un acuerdo marco de homologación de lencería sanitaria y asistencial con destino a la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y a los restantes entes del Sector Público Adheridos.

- 1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Departamento de Presidencia.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia.
 - c) Número de expediente: AM1/2009.
- 2. Objeto del contrato.
 - a) Descripción del objeto: Acuerdo marco de homologación de lencería sanitaria y asistencial con destino a la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y a los restantes entes del Sector Público Adherídos.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Acuerdo marco.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Estimado en 2.000.000,00 euros, IVA excluido.
- 6. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Servicio de Información y documentación administrativa.
 - b) Domicilio: Paseo María Agustín, 36.
 - c) Localidad y código postal: Zaragoza 50004.
 - d) Teléfono: 97 671 41 11.
- 7. Requisitos específicos del contratista.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliegos de clausulas administrativas particulares.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
 - a) Fecha límite de presentación: 22 de junio de 2009.
 - b) Documentación a presentar: La establecida en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1. Entidad: Registro General.
 - 2. Domicilio: Paseo María Agustín, 36.
 - 3. Localidad y código postal: Zaragoza 50004.
- 9. Apertura de las ofertas.
 - a) Entidad: Diputación General de Aragón.
 - b) Domicilio: Paseo María Agustín, 36.
 - c) Localidad: Zaragoza.



Núm. 122

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 20 de mayo de 2009

Sec. V-A. Pág. 60255

d) Fecha: 30 de julio de 2009.

e) Hora: 12:00.

- 11. Gastos de anuncios. A cuenta del Adjudicatario.
- 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 12 de mayo de 2009.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.aragon.es.

Zaragoza, 12 de mayo de 2009.- El Secretario General Técnico del Departamento de Presidencia, Jesús Sánchez Farraces.

ID: A090036539-1